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1. Wprowadzenie 

 
W okresie od 13 marca do 3 kwietnia 2020 r. prowadzono konsultacje społeczne dotyczące projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia pilotażowego Programu Ograniczania Emisji 
Komunikacyjnej. 

 

Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych z ramienia Prezydenta 
Miasta Krakowa był Wydział ds. Jakości Powietrza. 

 

Konsultacje społeczne przeprowadzono przy współudziale Miejskiego Centrum Dialogu. 

 

2. Podstawa prawna konsultacji 

 

UCHWAŁA NR CXI/2904/18 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z 

Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 

 

3. Cel konsultacji społecznych 

 
Celem konsultacji było uzyskanie uwag, wniosków i propozycji od mieszkańców w sprawie projektu 

programu mającego ograniczać emisję komunikacyjną poprzez wsparcie przedsiębiorców,  

którzy świadczą usługi na podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego  
w zakresie przewozu osób taksówką, udzielonej na obszar Gminy Miejskiej Kraków, w wymianie 

posiadanych środków transportu, na nowe bardziej przyjazne środowisku naturalnemu (emitujące mniej 

zanieczyszczeń do powietrza, w tym także gazów cieplarnianych).  
 

4. Przedmiot konsultacji 

 

Przedmiotem konsultacji był projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia pilotażowego 
Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej mający na celu ograniczenie dopuszczalnych poziomów 

zanieczyszczeń w powietrzu emitowanych przez transport poprzez wsparcie przedsiębiorców, którzy 

świadczą usługi na podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką udzielonej na obszar Gminy Miejskiej Kraków, co może przyczynić się to do 

redukcji emisji, osiągnięcia celów klimatycznych oraz ochrony zdrowia i środowiska naturalnego, a w 

dłuższej perspektywie wpłynąć pozytywnie na działania realizowane w ramach walki ze smogiem. Projekt 

uchwały zawiera m.in. ogólne zasady przyznania dotacji, wymagania dla ekologicznych środków 
transportu zakupionych w ramach ww. programu oraz wysokość dotacji.  

 

5. Przebieg konsultacji 

 

W konsultacjach mogli   wziąć   udział   wszyscy   zainteresowani   mieszkańcy miasta Krakowa.   

Ogłoszenia o planowanych konsultacjach jak również o rozpoczęciu i trwaniu konsultacji pojawiły się 
między innymi: 

 w internetowym serwisie Miejskiego Centrum Dialogu, poświęconym tematyce 

konsultacji społecznych (www.dialoguj.pl www.dialogspoleczny.krakow.pl); 

 w serwisie internetowym „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl; 

 na profilu Miejskiego Centrum Dialogu w Krakowie – Facebook i Instagram 

 w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 
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Zestawienie działań promocyjnych z wykorzystaniem serwisów internetowych oraz social media, stanowi 

Załącznik nr 1 niniejszego Raportu. 

Konsultacje społeczne trwały od 13 marca 2020 r. do 3 kwietnia 2020 roku. Poprzedzone zostały akcją 
informacyjną, która trwała od 4 marca 2020 r. nieprzerwanie do końca konsultacji. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną związaną z pojawieniem się koronawirusa, w trosce  

o bezpieczeństwo zdrowotne konieczna była zmiana formuły konsultacji. Nie przeprowadzono 
zaplanowanych otwartych spotkań z mieszkańcami oraz dyżuru eksperckiego mających się odbyć 18 i 25 

marca 2020 r. W zamian za to zorganizowane zostały dyżury telefoniczne w dniach  

18 i 25 marca w godz. 9.00-15.00 pod numerem telefonu: 12 616 8848. 

Ponadto, uwagi, wnioski i propozycje zmian można było zgłaszać za pomocą formularza 

konsultacyjnego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 kwietnia 2020 r. w następujący sposób: 

 przesłać w formie skanu/zdjęcia drogą elektroniczną na adres e-

mail: konsultacje@um.krakow.pl, 

 wysłać pocztą tradycyjną na adres: Wydział ds. Jakości Powietrza, Rynek Podgórski 2, 30 – 
533 Kraków, 

 dostarczyć osobiście lub wypełnić na miejscu w siedzibie Wydziału ds. Jakości Powietrza 

Urzędu Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1 (pok. 8), 30 – 533 Kraków, 

 przesłać przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) z dopiskiem 

„Konsultacje- POEK”. 

W związku z wyjątkową sytuacją dot. zagrożenia epidemiologicznego i przeniesieniem większości 

procesów działania Urzędu Miasta Krakowa, jak i miejskich jednostek organizacyjnych na kontakt zdalny, 

w ramach toczących się konsultacji społecznych dotyczących Programu Ograniczania Emisji 
Komunikacyjnej przyjmowane były drogą mailową również formularze konsultacyjne bez odręcznego 

podpisu. Dzięki temu mieszkańcy bez wychodzenia z domu mogli przesyłać swoje uwagi i zostały one 

uwzględnione w procesie konsultacyjnym. 

Projekt uchwały wraz z formularzem konsultacyjnym dostępny był: 

 na stronie internetowej Miejskiego Centrum Dialogu, www.dialoguj.pl 
 na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl 

 w wersji papierowej w siedzibie Miejskiego Centrum Dialogu, ul. Bracka 10 (pok. 3), 31-005 

Kraków, w okresie trwania konsultacji społecznych, 
 w wersji papierowej w punkcie informacyjno-doradczym Wydziału ds. Jakości Powietrza 

Urzędu Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1 (pok. 8), 30-533 Kraków 

6. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji wraz ze sposobem ich rozpatrzenia 

 

W trakcie trwania konsultacji do 03 kwietnia 2020 r. nie wpłynął żaden formularz konsultacyjny. Opinie, 
wnioski, uwagi nie wpłynęły również podczas dyżurów telefonicznych, które odbyły się 18 i 25 marca 

2020 r.  

 

7. Załączniki 

1. Załącznik- Zestawienie działań promocyjnych z wykorzystaniem serwisów internetowych 

oraz social media. 

 

 

Załącznik -  Zestawienie działań promocyjnych z wykorzystaniem serwisów 

internetowych oraz social media. 

 

mailto:konsultacje@um.krakow.pl
http://www.dialoguj.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=122765
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RAPORT Z KONSULTACJI W SERWISIE INTERNETOWYM 
 

 

Konsultacje społeczne prowadzone poprzez serwis internetowy Miejskiego Centrum Dialogu 

(www.dialoguj.pl, www.dialogspoleczny.krakow.pl) dotyczące projektu uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie przyjęcia pilotażowego Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej 

 

 

W okresie od 13 marca do 3 kwietnia 2020 r. trwały konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia pilotażowego Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej. 
Podczas konsultacji wykorzystano następujące elementy serwisu: 

 dział „aktualności” 

 dział „aktualne konsultacje społeczne” 

 

 

W dziale „aktualności” 

 
4 marca 2020 r. opublikowano informację o mających trwać w okresie od 13 marca do 3 kwietnia 2020 r. 

konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

pilotażowego Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej. 
19 marca 2020 r. opublikowano informację o tym, że w związku z trwającą wyjątkową sytuacją  

 dot. zagrożenia epidemiologicznego i przeniesieniem większości procesów działania Urzędu Miasta 

Krakowa, jak i miejskich jednostek organizacyjnych na kontakt zdalny, w ramach toczących się konsultacji 
społecznych dotyczących modernizacji placu zabaw między ul. Opolską  

a ul. Krowoderskich Zuchów oraz Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej przyjmowane będą 

drogą mailową również formularze konsultacyjne bez odręcznego podpisu. 

1 kwietnia 2020 r. opublikowano informację, w której przypomniano, że przedmiotowe konsultacje 
potrwają do 3 kwietnia 2020 r. W tekście wskazano też sposoby, jakimi można wziąć w nich udział. 

 

W dziale „aktualne konsultacje społeczne” 

 
13 marca 2020 r. opublikowano obszerną informację o trwających od 13 marca do 3 kwietnia 2020 r. 

konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

pilotażowego Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej. 

W tekście poinformowano, w jaki sposób można wziąć udział w przedmiotowych konsultacjach. 
Ponadto, jako pliki do pobrania zamieszczono: 

 

 Formularz konsultacyjny 

 Projekt uchwały 

 Załącznik nr 1 do projektu uchwały 

 Załącznik nr 2 do projektu uchwały 

 Załącznik nr 3 do projektu uchwały 

 

 

 

Konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

pilotażowego Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej były prowadzone od 13 marca do  

3 kwietnia 2020 r. 
 W okresie ich trwania portal Miejskiego Centrum Dialogu (www.dialoguj.pl, 

www.dialogspoleczny.krakow.pl) został odwiedzony 3074 razy.  

 

Konsultacje społeczne na profilu Miejskiego Centrum Dialogu w Krakowie na Facebooku 

 

Informacje o konsultacjach zamieszczano również w portalu społecznościowym Facebook i Instagram, na 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/
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profilu Miejskiego Centrum Dialogu. 

 

4 marca 2020 r. opublikowano post informujący, że w okresie od 13 marca do 3 kwietnia 2020 r. będą 

prowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

pilotażowego Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej. 
19 marca 2020 r. opublikowano post informujący, że w związku z trwającą wyjątkową sytuacją dot. 

zagrożenia epidemiologicznego i przeniesieniem większości procesów działania Urzędu Miasta Krakowa, 

jak i miejskich jednostek organizacyjnych na kontakt zdalny, w ramach toczących się konsultacji 
społecznych dotyczących modernizacji placu zabaw między ul. Opolską a ul. Krowoderskich Zuchów oraz 

Programu Ograniczania Emisji Komunikacyjnej przyjmowane będą drogą mailową również formularze 

konsultacyjne bez odręcznego podpisu. 
1 kwietnia 2020 r. opublikowano post, w którym przypomniano, że przedmiotowe konsultacje potrwają do 

3 kwietnia 2020 r. i zachęcono do wzięcia w nich udział za pomocą internetu. 
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